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Møde i Frivillighedsrådet  
Tirsdag, den 3. maj 2022 kl. 14-16 i mødelokale 121 på Tønder Rådhus  
 
Deltagere:  
Formand Poul Erik Hansen 
Næstformand Jørgen Ørbæk Petersen - afbud 
Kasserer Tage Sørensen 
Annette Dall 
Arne Klinge, afbud 
Erik Jensen, ordstyrer 
Jens Peter Jensen 
Karin Müller 
Katja Quilty 
Rikke Okkels 
 
Kirsten G. Nissen, frivilligkoordinator/sekretær 
 
Arbejdsgrupper: 
 
Gruppe 1: Planlægning af stormøde  
Karin Müller, Arne Klinge, Annette Dall, Kirsten G. Nissen  
 
Gruppe 2: Frivilligpolitik & PR  
Rikke Okkels, Katja Quilty, Jørgen Ørbæk Petersen, Poul Erik Hansen, Jens Peter Jensen, Kirsten G. Nissen  
 
Gruppe 3: Samarbejde mellem Frivilligcenter Tønder og Frivillighedsrådet  
Annette Dall, Karin Müller og Kirsten G. Nissen er valgt af Frivillighedsrådet samt daglig leder Liv Jensen, Birte 
Tørnqvist og 1 bestyrelsesmedlem fra Frivilligcenter Tønder  
 
Frivillig Fredag:  
Annette Dall 
 
Pjece: Karin Müller, Annette Dall  
 
Planlægningsgruppe fælles temadag for Frivilligcenter Tønder og Frivillighedsrådet  
Poul Erik Hansen, daglig leder af Frivilligcenter Tønder, Birte Tørnqvist og Kirsten Nissen.  
 
Tværsilogruppen: Poul Erik Hansen, Jens Peter Jensen, Kirsten Nissen. 
 
 
Referat: 
 
1. Ankomst og kaffe.  
 
2. Godkendelse af dagsordenen. 
 
Godkendt. 
 
3. Kort orientering ved formand, kasserer og frivilligkoordinator /sekretær. 
 
Formand Poul Erik Hansen havde deltaget i Frises Regionsmøde sammen med formand Birte 
Tørnqvist. Det var en positiv oplevelse på trods af et lille fremmøde. 
 
Kasserer Tage Sørensen: Orienterede om udgifterne siden sidst.  
 
Frivilligkoordinator Kirsten: Det blev oplyst, at der var ansat tre nye specialkonsulenter i 
forvaltningen. Den 9. juni afholdes NGO-messe/Café i foyeren på Tønder Rådhus. Udvalgte 
Organisationer og foreninger som henvender sig til børn, unge og familier inviteres. Formålet 
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er at styrke samarbejdet mellem kommune og foreninger og at personalet får indblik i, hvad 
de frivillige kan tilbyde  
 
4. Opfølgning og evaluering af Frivilligrådets workshop den 8.4.22. 

Herunder aftale de næste skridt i arbejdet med revidering af visionen og 
formulering af en handleplan. 

 
Visionens formulering blev drøftet og det blev aftalt, at Arbejdsgruppe 2 skulle arbejde videre 
med udarbejdelsen af et udkast til visionen. 
 
5. Evaluering af Forskningens Døgn. 
Det var et spændende foredrag og publikum blev udfordret. Formidlingen af det svære stof 
lykkedes ikke helt, men der var gode eksempler undervejs. Der var nogle gode spørgsmål fra 
publikum undervejs og en god debat efter foredraget. Det var et dejligt mødelokale at være i. 
 
6. Frivillighedsrådets opgaver. 
Arbejdsgrupperne orienterer om aktuelle opgaver. 
 
Arbejdsgruppe 1: Stormødet afholdes den 20. juni kl. 19 i Toftlundhallens Multisal. 
Arbejdsgruppe 2: Datoen for næste møde blev aftalt og afholdes d. 1. juni kl. 14-16 på 
rådhuset. Gruppen skal både kigge på visionen og handleplanen. 
Arbejdsgruppe 3: Det blev aftalt at afholde et møde d. 16. juni kl. 10-11.30 i Skærbæk i 
Bøgely.  
Arbejdsgruppe 4: Ingen møder siden sidst. 
Pjece: Der var planlagt møde d. 2. juni. 
Planlægningsgruppe fælles temadag for Frivilligcenter Tønder og Frivillighedsrådet: Deltagerne 
i gruppen vil fremover være Liv Jensen, Birthe Tørnqvist, Poul Erik Hansen og Kirsten Nissen. 
  
Liv Jensen inviteres til Frivillighedsrådets møde i september. 
 
7. Politisk repræsentation i rådet. 
Der tages stilling til, om der ønskes en kommunalpolitiker i rådet. 
 
Punktet blev udsat til næste møde. 
 
8. Nyt fra foreningerne. 
Annette Dall, Hjerneskadeforeningen: Det blev oplyst, at Hjerneskadeforeningen deltager i 
solsikkeprogrammet, for at signalere at de ikke er så hurtige. Solsikkeprodukterne er 
internationale og kan synliggøre, at bæreren har brug for ekstra hensyn.  Annette ville gerne, 
at Frivillighedsrådet opfordrer andre til at bruge armbåndet.  
 
Rikke Okkels, Home-Start: Var optaget af det frivillige arbejde og opgaverne i familierne. 
Foreningens partnerskabsaftale skal genforhandles med Tønder Kommune i år. 
 
Tage Sørensen, Ældre Sagen: Kontakten med Ældre Sagens bestyrelse fungerer ikke og derfor 
vil Tage opfordre bestyrelsen til at finde et nyt medlem til rådet. Der blev givet en opfordring 
til at deltage i Aktive Timers dansearrangement d. 5. maj kl 10-12. Tilmelding er ikke et krav.  
 
Katja Quilty, Frelsens Hær/Familieværkstedet: Alt fungerer godt. Folk der kommer ind vil 
gerne deltage i løsningen af opgaverne. 
 
Karin Müller, Sozialdienst: Afdelingen Sozialdienst Jejsing, Sæd, Abild er blevet nedlagt og 
hører nu under Tønder afdelingen. Tønders bestyrelse er udvidet med to. Der er kommet en 
administrativ leder Ursula, som i øjeblikket besøger lokalafdelingerne. Der er stor aktivitet og 
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kreativitet rundt omkring. Filmforevisningen med ”Kroen ved Vidåen” var vellykket. Der er 
succes med Dansk-tysk grænseoverskridende arrangementer. 
 
Erik Jensen, Danske Seniorer: Foreningen vokser og har mange arrangementer bl.a. en tur til 
Ladelund den 18. maj, som tidligere har været en succesfuld tur tilrettelagt i samarbejde med 
de historiske foreninger i Løgumkloster, Bredebro og Skærbæk. Alle er velkomne til at deltage 
i foreningens arrangementer. 
 
Jens Peter Jensen, Ældreklubben for Højer og omegn: Ældreklubberne i Højer tager på tur den 
18. maj til Plön. 
 
Poul Erik Hansen, Aktiv Fritid: Aktiv Fritid lukker de fleste aktiviteter sommeren over. Krolf 
fortsætter. Padel tennis er startet op og kører sommeren over. 
 
9. Punkter til næste møde 
Næste møde afholdes den 6. september på Æ Træfpunkt i Toftlund. 
 
Solsikkesnoren sættes på dagsordenen.  
 
10. Eventuelt. 
Intet. 
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